# STILVS ANTIQVVS

SVPREMÆ CVRIÆ AMPLISSI-

mi ordinis Parlamenti Parisiensis, nuper è suo prototypo,

& antiquis Regestis eiusdem Curia de verbo ad ver-

bum transsumptus, Cum nouis Annotationibus

Dō. Caroli Molinæi, Iuris. Paris. in eadem Cu- *Authoris damnati*

ria aduocati solertissimi, margini adiectis,

& antiquis additionibus Dō. Stephani

Aufrierij, Iuris vtriusque doctoris,

& in Parlamento Tholosano

inquisitionum Præsidis,

tractatibus & ap-

pendicibus suis,

*Prohibido per el Excmo.*

*El año 1701.*

*Diego de Torres*

Omnia nouè recognita, repurgata, redintegrata, & locupletata, & in

septem partes distincta, studio succisuo præfati Caroli Mo-

linæi, denuò ab eodè autore recognito & aucto.

SEPTEM PARTES OPERIS PAGINA  
SEQVENS INDICAT.

Leui. 19.

*Coram cæno capite consurge, & honora personam senis: & time  
dominum Deum tuum.*

Proverb. 16.

*Corona dignitatis senectus, quæ in viis iustitiæ reperitur.*

PARISIIS,

Apud Galeotum à Prato ad primam Regij  
Palatij columnam.

ANNO DOMINI M. D. LVIII. MENSE SEPTEMBRIS.

Cum priuilegio Regis.

*10*  
*15583*

# Stilus antiquus Curia<sup>e</sup> suprema<sup>e</sup> &

*AMPLISSIMAE PARLAMENTI PARISIENSIS, nativae suae integritati ad contextum registri veteris eiusdem Curiae nunc demum restitutus, per triginta quatuor capita & paragraphos aptè distinctus, & à mendis infinitis perversionibusque tum veteris & nativae suae literae, tum sensus, quibus priores impressiones scatebant, repurgatus detractis, quae falso è glossa in textum desultauerant, & fideliter redintegratis quae perperam à textu truncata erant, opera studioque Caroli Molendinæi. I. P. & in eadem Curia advocati solertissimi, cum brevibus & decisivis annotationibus eiusdem Molendinæi margini adpositis, opus denuo ab eodem. C. M. recognitum & auctum.*

## Stilus Curia<sup>e</sup> Parlamenti.

### PROOEMIUM.

**Q**UONIAM hominum memoria labilis est, & quia de  
Stilo curia<sup>e</sup> Francia<sup>e</sup> pauca reperiuntur, & dictus stilus  
i Curia<sup>e</sup> Francia<sup>e</sup> Parlamenti Parisiense dicebatur anti-  
quus curia<sup>e</sup> Francia<sup>e</sup> Ioan. Fab. l. 1. C. de sum. tri. Maxima ab antiquo & autoritatis & integritatis  
adeo ut Imperatores et Reger iudicio ei<sup>9</sup> sese subicerent vs anno Domini. 1244. Frederic<sup>9</sup> 2. Impera-  
tor nepos in directa FridERICI primi Aenobaris Imperatoris vtriusque Sicilia rex & Imperator in Ger-  
mania & Italia sese eiusdem curia<sup>e</sup> iudicio submisit super omnibus gravissimis controversiis regno-  
rum & imperij, quas habebat contra Inno. papam. 4. qui tametsi regem Francia fauentem haberet noluit sine designa-  
tione sua (quod verisimilius est) causa sua sub tam acris & incorrupto iudicio timens (volebat enim omnino presatu<sup>m</sup> Impe-  
ratorem propria autoritate imperio & regnis sementianda privare, ut in c. ad apostolica de re iudi. in 6. vbi ipse Inno. 4.  
papa in sua glossa ait sese in finitibus terra marisque vix innumrabilibus periculis subiecisse ut illa ferret sententiã. Tantus erat  
in augenda sua potentia. Et anno 1312. causa comitatus Namurcensis in eadem curia<sup>e</sup> agitata fuit inter Iohannem comi-  
tem Namurcensem & Carolum Valesium fratrem regis, qui postea rex fuit, & fuit arrestum latum ab eadem curia<sup>e</sup> con-  
tra Carolum Valesium Anno 1320. Philippus princeps Tarentinus & Burgundia dux, sese submisserunt eidem curia<sup>e</sup> in cau-  
sa sumptuum pro recuperatione imperij Constantinopolitani, & arrestum in eadem rege presente latum pro principe Ta-  
rentino, qui postea iudicio eiusdem Curia<sup>e</sup> propter quadã alia multatus fuit. Dux Lotaringia & Vidus Castellomans sororia  
eius in ereiscendis ditionibus in Lotharingia & alibi suis, eidem curia<sup>e</sup> sese submisserunt & arresto eiusdem curia<sup>e</sup> dec. sum Anno  
1342. Deinde anno 1390. Delphinus Viennensis & comes Allobrogu<sup>m</sup> vulgo Sabaudia sese eidem curia<sup>e</sup> submisserunt super ho-  
maggio Marchionatus Salutarum, & eiusdem curia<sup>e</sup> iudicio ad iudicium Delphini. Deinde per aliud arrestu<sup>m</sup> dictus comes pro  
restitutione fructu<sup>m</sup>, damni, & interesse condemnatus in ducentis millibus libris auri, & tempore Caroli sexti Cameracẽ.  
sis vocati in ius in eadem curia<sup>e</sup> super contempu<sup>m</sup> arrestorum comparuerunt steterunt iniuri, & satisfecerunt. Anno 1403. qui-  
dam nobiles equites Hispani in eandem curiam attulerunt tractatum foederis inter regem Castelle, & regem Lusitania  
seu Portugallia, ut in eodem senatu publicaretur hostiu<sup>m</sup> apertu<sup>m</sup> quod factum fuit, & monumentum publicationis habuerunt  
secumque tulerunt. Tãta fuit eiusdem curia<sup>e</sup> autoritas & dignitas. Plura brevitatii causa pretereo. C. M.